FAG Geräte zum Ausrichten
Top-Laser: SMARTY · TRUMMY · INLINE · SHIMS
Technische Produktinformation
FAG Riemenscheiben-
ausrichtgerät
Top-Laser SMARTY
Top-Laser SMARTY, das kosten-
günstige Messmittel zum Ausrichten

beliebig)
Top-Laser INLINE
Vorteile · Anwendung · Lieferumfang · Bestellbezeichnung
5
• Optimiertes Messen durch
„Single Beam Technology“
(doppelter Laserweg durch
Reflexion)
• Hilft Schwingungs- und
Reibungsverluste zu verringern
• Erhöht die Produktivität durch
längere Maschinenlaufzeiten
• Deutlich geringerer Energie-
verbrauch
• Einfach mit handelsüblichem
Laptop zu benutzen
• In Kombination mit FAG Bearing
Analyser verwendbar
Koffer PC-Card Software
Haltestange
Kette Spannkörper Sender/Empfänger
Kabel
Reflektor
Anwendung
Geeignet ist der FAG Top-
Laser INLINE zur Ausrich-
tung gekoppelter Wellen
bei Motoren, Pumpen,
Ventilatoren und Getrieben
(mit Wälzlagern)
Lieferumfang
1 Sender/Empfänger
(inkl. Kabel 3 m)
1 Reflektor
2 Spannkörper
2 Ketten (300 mm)
4 Haltestangen (115 mm)
1 Software
(Anleitung, Hilfe-CD)
1 Koffer
1 Serielle PC-Card
Bestellbezeichnung
(Top-Laser INLINE
komplett):
LASER.INLINE
Liefer-
umfang
6
Top-Laser INLINE
Maßnahmen vor dem Ausrichten · Zubehör
Ketten
Zur Montage der Spannkörper auf
Wellen
• 600 mm lang
für max. Wellen-ø 200 mm
• 1500 mm lang
für max. Wellen-ø 500 mm
Zubehör
Ein umfangreiches Zubehörprogramm
erweitert die Einsatzmöglichkeiten
des Basisgeräts LASER.INLINE.
Die Zubehörteile können als Set in
einem handlichen, robusten Koffer
sowie auch – individuell zusammen-
gestellt – als Einzelteile bestellt
werden.
Zubehör-Set, komplett 1 Stück LASER.INLINE.ACCESS.SET
Spannkette, 600 mm lang 2 Stück LASER.INLINE.CHAIN600
Spannkette, 1500 mm lang 2 Stück LASER.INLINE.CHAIN1500
Haltestange, 150 mm lang 4 Stück LASER.INLINE.POST150
Haltestange, 200 mm lang 4 Stück LASER.INLINE.POST200
Haltestange, 250 mm lang 4 Stück LASER.INLINE.POST250
Haltestange, 300 mm lang 4 Stück LASER.INLINE.POST300
Magnethalter 2 Stück LASER.INLINE.MAGNET
Zubehörkoffer, leer 1 Stück LASER.INLINE.ACCESS.SUITCASE
Zubehör zu LASER.INLINE Bestellbezeichnung
Zubehör

360 Passplatten plus 1 Auszieh-
haken
Bestellbezeichnung:
LASER.SHIMS.SET
Top-Laser SHIMS
Passplatten zu FAG Ausrichtgeräten
11
LASER.SHIMS.SET 55 50 15 0,05–1,0 360 6,7
75 70 23 0,05–1,0
90 80 32 0,05–1,0
Bestellbezeichnung Abmessungen Gesamtzahl Gewicht
Set A B C Dicke Platten
FAG mm kg
Top-Laser SHIMS Set
C
B
A
Zahl der
Platten
12
Einzel- bzw. Ersatzteile
Als Einzel- bzw. Ersatzteile liefern
wir je 10 Passplatten in einer der
oben angegebenen vier Größen
(Maß C = 15, 23, 32 oder 44 mm)
und einer der sieben Dicken.
Bestellbeispiele
• 10 Platten mit Maß C = 15 mm
und 0,20 mm Dicke:
LASER.SHIMS15.0,20
• 10 Platten mit Maß C = 44 mm
und 0,10 mm Dicke:
LASER.SHIMS44.0,10
• 10 Platten mit Maß C = 23 mm
und 2,00 mm Dicke:
LASER.SHIMS23.2,00
Top-Laser SHIMS
Einzelteile · Ersatzteile
LASER.SHIMS15.0,05 55 50 15 0,05 10 11
LASER.SHIMS15.0,10 55 50 15 0,10 10 22
LASER.SHIMS15.0,20 55 50 15 0,20 10 44
LASER.SHIMS15.0,50 55 50 15 0,50 10 110
LASER.SHIMS15.0,70 55 50 15 0,70 10 155
LASER.SHIMS15.1,00 55 50 15 1,00 10 220
LASER.SHIMS15.2,00 55 50 15 2,00 10 440
LASER.SHIMS23.0,05 75 70 23 0,05 10 21
LASER.SHIMS23.0,10 75 70 23 0,10 10 42
LASER.SHIMS23.0,20 75 70 23 0,20 10 84
LASER.SHIMS23.0,50 75 70 23 0,50 10 210
LASER.SHIMS23.0,70 75 70 23 0,70 10 295
LASER.SHIMS23.1,00 75 70 23 1,00 10 420
LASER.SHIMS23.2,00 75 70 23 2,00 10 840
LASER.SHIMS32.0,05 90 80 32 0,05 10 29
LASER.SHIMS32.0,10 90 80 32 0,10 10 58
LASER.SHIMS32.0,20 90 80 32 0,20 10 115
LASER.SHIMS32.0,50 90 80 32 0,50 10 290
LASER.SHIMS32.0,70 90 80 32 0,70 10 410
LASER.SHIMS32.1,00 90 80 32 1,00 10 580
LASER.SHIMS32.2,00 90 80 32 2,00 10 1160
LASER.SHIMS44.0,05 125 105 44 0,05 10 53
LASER.SHIMS44.0,10 125 105 44 0,10 10 105
LASER.SHIMS44.0,20 125 105 44 0,20 10 210
LASER.SHIMS44.0,50 125 105 44 0,50 10 530
LASER.SHIMS44.0,70 125 105 44 0,70 10 740
LASER.SHIMS44.1,00 125 105 44 1,00 10 1050
LASER.SHIMS44.2,00 125 105 44 2,00 10 2100
Bestellbezeichnung Abmessungen Gewicht
A B C Dicke
FAG mm g
Einzelteile bzw. Ersatzteile zu Top-Laser SHIMS
C